INDICAÇÃO Nº
1874
, DE 2006

Considerando o Ofício JAD- 077/06, da Câmara Municipal de Araraquara, de autoria da Vereadora Juliana Andrião Damus, solicitando a destinação de verbas para obras de melhoria no Município;

Considerando que os Bairros de São José e Carmo são dois dos mais antigos da cidade, e que a maioria de suas árvores está comprometida pela ação dos cupins e pelo desgaste natural provocado pelo clima e pelo tempo;

Considerando que é necessária a substituição dessas árvores para o benefício dos moradores dos bairros

INDICAMOS, com fulcro no artigo 159 da XII Consolidação do Regimento Interno da Assembléia Legislativa, ao Excelentíssimo Senhor Governador do Estado, que determine as providências necessárias visando a destinação de recursos para a rearborização urbana nos Bairros São José e Carmo, no Município de Araraquara.
Sala das Sessões, em

Deputado Edmir Chedid - PFL

SPL - Código de Originalidade: 666800 260706 1657